P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 2ª, 3ª, 4ª, 44ª, 45ª E 52ª CIRCUNSCRIÇÕES
JUDICIÁRIAS

(1ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA)

O Doutor FERNANDO ANTONIO TASSO, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão
Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme
disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso:

1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de
Candidatos Negros:

2º CJ ‑‑‑‑ São Bernardo do Campo
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4621193-4 MARCOS PAULO VITORIANO QUINTELA 16 32 6,6 1 º

2º CJ ‑‑‑‑ São Bernardo do Campo
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4628503-2 FERNANDO SOUZA EVANGELISTA 18 41 7,3 1 º

2º CJ ‑‑‑‑ São Bernardo do Campo
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4621902-1 RODRIGO BRUSTOLIN PEREIRA 20 52 9,1 1 º

5134140-9 ISADORA BRIDE BISSOLI 18 52 9,1 2 º

4628857-0 CHRISTIAN MOREIRA BERTOLDO 20 53 9,0 3 º

2º CJ ‑‑‑‑ São Bernardo do Campo
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4628857-0 CHRISTIAN MOREIRA BERTOLDO 20 53 9,0 3 º

5134140-9 ISADORA BRIDE BISSOLI 18 52 9,1 2 º

4621902-1 RODRIGO BRUSTOLIN PEREIRA 20 52 9,1 1 º

3º CJ ‑‑‑‑ Santo André
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5091029-9 EUDES COSTA SILVA 19 54 8,9 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

3º CJ ‑‑‑‑ Santo André
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4651874-6 RAPHAEL MAGALHAES DE JESUS 19 48 8,6 1 º

4627250-0 THIAGO CARVALHO PEREIRA 16 49 8,3 2 º

3º CJ ‑‑‑‑ Santo André
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5099787-4 GABRIEL CRISTIANO SILVA ALMEIDA 18 55 9,3 1 º

5091029-9 EUDES COSTA SILVA 19 54 8,9 2 º

5029021-5 MAYRA RAMALHO DA ROSA 19 51 8,6 3 º

4806616-8 BRUNO CEZAR CORREA DE OLIVEIRA 19 49 8,6 4 º

4651874-6 RAPHAEL MAGALHAES DE JESUS 19 48 8,6 5 º

3º CJ ‑‑‑‑ Santo André
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4806616-8 BRUNO CEZAR CORREA DE OLIVEIRA 19 49 8,6 4 º

5091029-9 EUDES COSTA SILVA 19 54 8,9 2 º

5099787-4 GABRIEL CRISTIANO SILVA ALMEIDA 18 55 9,3 1 º

5029021-5 MAYRA RAMALHO DA ROSA 19 51 8,6 3 º

4651874-6 RAPHAEL MAGALHAES DE JESUS 19 48 8,6 5 º

4º CJ ‑‑‑‑ Osasco
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4849208-6 EDGAR ROMEIRO RUBIO 16 45 7,4 1 º

4º CJ ‑‑‑‑ Osasco
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5132041-0 JANAYNA PEREIRA DE MESQUITA 18 54 8,9 1 º

4658117-0 JOAO VICTOR RIBEIRO SANTOS 18 52 8,7 2 º

5083759-1 GEORGE VIEIRA GALDINO 16 55 8,6 3 º

4º CJ ‑‑‑‑ Osasco
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5083759-1 GEORGE VIEIRA GALDINO 16 55 8,6 3 º

5132041-0 JANAYNA PEREIRA DE MESQUITA 18 54 8,9 1 º

4658117-0 JOAO VICTOR RIBEIRO SANTOS 18 52 8,7 2 º

4º CJ ‑‑‑‑ Osasco
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4776401-5 RICARDO GONCALVES DINIZ 20 56 9,4 1 º

4685881-4 REBECA NASTULEVITIE DE OLIVEIRA 20 52 8,9 2 º

4652087-2 PAMELA MAIA 20 51 8,9 3 º

5095423-7 JONAS IRINEU LUZ TEIXEIRA FAVARO 19 52 8,9 4 º

5132041-0 JANAYNA PEREIRA DE MESQUITA 18 54 8,9 5 º

5108784-7 CAMILA CAMPOS FERNANDES 20 52 8,8 6 º

4668277-5 PALOMA CARNAUBA DE SOUZA 20 52 8,8 7 º

5097053-4 ADRIANO DA COSTA CARVALHO 19 55 8,8 8 º

4812623-3 JULIANA REJANI LEAL 19 51 8,8 9 º

4808856-0 GABRIEL VILLELA BENITEZ CODAS 17 54 8,8 10 º

4º CJ ‑‑‑‑ Osasco
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5097053-4 ADRIANO DA COSTA CARVALHO 19 55 8,8 8 º

5108784-7 CAMILA CAMPOS FERNANDES 20 52 8,8 6 º

4808856-0 GABRIEL VILLELA BENITEZ CODAS 17 54 8,8 10 º

5132041-0 JANAYNA PEREIRA DE MESQUITA 18 54 8,9 5 º

5095423-7 JONAS IRINEU LUZ TEIXEIRA FAVARO 19 52 8,9 4 º

4812623-3 JULIANA REJANI LEAL 19 51 8,8 9 º

4668277-5 PALOMA CARNAUBA DE SOUZA 20 52 8,8 7 º

4652087-2 PAMELA MAIA 20 51 8,9 3 º

4685881-4 REBECA NASTULEVITIE DE OLIVEIRA 20 52 8,9 2 º

4776401-5 RICARDO GONCALVES DINIZ 20 56 9,4 1 º

44º CJ ‑‑‑‑ Guarulhos
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4712127-0 FABIO DE PAULA CARVALHO 14 39 6,4 1 º

44º CJ ‑‑‑‑ Guarulhos
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4780940-0 CELY JANE MORAIS DA SILVA 16 51 7,9 1 º

44º CJ ‑‑‑‑ Guarulhos
LISTA GERAL - ordem de classificação e alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4719275-5 CLARA YADA TAMAREBUSHI 20 53 9,2 1 º

4702428-3 SHEYLLA RIBEIRO SANTOS 20 54 9,1 2 º

5062532-2 WILLIAN DA SILVA PEREIRA 20 51 8,8 3 º

45º CJ ‑‑‑‑ Mogi das Cruzes
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4669573-7 BRUNA DE PAULA CALDAS 15 40 6,8 1 º

45º CJ ‑‑‑‑ Mogi das Cruzes
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4644088-7 ELIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 18 48 8,3 1 º

45º CJ ‑‑‑‑ Mogi das Cruzes
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4673461-9 LUCAS LOPES CALCIOLARI 18 55 9,1 1 º

4850369-0 FELIPE PELISSARI 18 54 9,1 2 º

4714584-6 CAUE REYS DALARUVERA 19 52 9,0 3 º

45º CJ ‑‑‑‑ Mogi das Cruzes
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4714584-6 CAUE REYS DALARUVERA 19 52 9,0 3 º

4850369-0 FELIPE PELISSARI 18 54 9,1 2 º

4673461-9 LUCAS LOPES CALCIOLARI 18 55 9,1 1 º

52º CJ ‑‑‑‑ Itapecerica da Serra
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5129819-8 MARCO TULIO DE SOUZA SANTOS 14 36 6,2 1 º

52º CJ ‑‑‑‑ Itapecerica da Serra
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4884886-7 LUIS ALBERTO MATIAS MAGALHAES 18 51 8,0 1 º

52º CJ ‑‑‑‑ Itapecerica da Serra
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5111232-9 DALTON FELIX DA SILVA 20 55 9,6 1 º

5087113-7 ANA CLAUDIA FABRO DE OLIVEIRA 20 53 8,9 2 º

4628790-6 ELIZA MARQUES DE OLIVEIRA 19 53 8,7 3 º

52º CJ ‑‑‑‑ Itapecerica da Serra
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5087113-7 ANA CLAUDIA FABRO DE OLIVEIRA 20 53 8,9 2 º

5111232-9 DALTON FELIX DA SILVA 20 55 9,6 1 º

4628790-6 ELIZA MARQUES DE OLIVEIRA 19 53 8,7 3 º

2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso;

3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso;

4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de
Abertura do Concurso;

5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral,
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça;

6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital.

São Paulo, 03 de junho de 2024.

FERNANDO ANTONIO TASSO

Presidente da Comissão Examinadora
(assinado digitalmente)